RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 34/2025/VLH - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.011953/2025-11
DOCUMENTO SEI Nº 2781911

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e
suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10,  torna pública a relação de inscritos/aptos para a atendimento
com alimentação em contraturnos extra, participantes de projetos e estágios no Campus, mediante condições e normas
estabelecidas no Edital Nº 34/2025/VLH - CGAB/IFRO, DE 05 DE setembro DE 2025.

1. RESULTADO FINAL
1.1. Tabela de inscritos Deferidos e aptos para Atendimento com Alimentação em Contraturnos Extras.

Aluno Turma/
curso

Início/
fim

atividade
Atividade Dias de Atividade Servidor

Responsável
Situação da

inscrição

Ana Clara
Bertando
Gonçalves

2ºA
Informática

01/09/2025 /
31/10/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

Leticia Silva
de Amorim

2ºB
Informática

28/08/2025 /
31/10/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

Maria Vitória
Oliveira
Teixeira

2ºA
Informática

21/08/2025 /
27/10/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

Julia Vitória
Bitencourt da
Fonseca
Silva

2ºA
Informática

21/08/2025 /
28/10/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

Eduarda Witt
de Oliveira
Tibes

3° B
Edificações

19/08/2025 /
19/10/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

João Witor
Pereira
Lourenço

3° B
Edificações

19/08/2025 /
19/10/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

Camille
Patricio
Pagani Dias

3ºA
Informática

30/07/2025 /
30/09/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

Ana Paula
Clemente del
Barco

2ºA
Informática

18/08/2025 /
30/10/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

Elyã Zam da
Silva Sousa

2ºA
Informática

18/08/2025 /
30/10/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

Nicolas
Montoro da
Silva

2ºB
Informática

18/08/2025 /
30/10/2025

ESTÁGIO
INSTITUCIONAL Segunda a sexta

Luciano
Piacentini de
Oliveira

Deferida/Apto

Ketellyn
Souza de
Oliveira

1°B
Informática

20/08/2025 /
20/12/2025

Ludicidade em Práticas
de Conversação em
Língua Inglesa

Quarta feira
(quinzenalmente)

Marta Luzia
Gresechen Paiter
Maluche

Deferida/Apto

Felipe
Orocondo
Aguirre

1°B
Informática

20/08/2025 /
20/12/2025

Ludicidade em Práticas
de Conversação em
Língua Inglesa

Quarta feira
(quinzenalmente)

Marta Luzia
Gresechen Paiter
Maluche

Deferida/Apto

Arthur
Montoro da
Silva

1°B
Informática

20/08/2025 /
20/12/2025

Ludicidade em Práticas
de Conversação em
Língua Inglesa

Quarta feira
(quinzenalmente)

Marta Luzia
Gresechen Paiter
Maluche

Deferida/Apto

18/09/2025, 16:22 SEI/IFRO - 2781911 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2951299&infra_siste… 1/6

Aluno Turma/
curso

Início/
fim

atividade
Atividade Dias de Atividade Servidor

Responsável
Situação da

inscrição

Ana Beatriz
Basseio de
Farias

1°B
Informática

20/08/2025 /
20/12/2025

Ludicidade em Práticas
de Conversação em
Língua Inglesa

Quarta feira
(quinzenalmente)

Marta Luzia
Gresechen Paiter
Maluche

Deferida/Apto

Luís Roberto
Honorato
Vasques
Macie

1°B
Informática

20/08/2025 /
20/12/2025

Ludicidade em Práticas
de Conversação em
Língua Inglesa

Quarta feira
(quinzenalmente)

Marta Luzia
Gresechen Paiter
Maluche

Deferida/Apto

Nicolly
Vitória Vieira
da Silva

3ºA
Informática

20/08/2025 /
20/12/2025

Ludicidade em Práticas
de Conversação em
Língua Inglesa

Quarta feira
(quinzenalmente)

Marta Luzia
Gresechen Paiter
Maluche

Deferida/Apto

Letícia Silva
Almeida

3ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Quinta-feira Vanessa Golin Deferida/Apto

João Gabriel
Soares Inglez

3ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Quinta-feira Vanessa Golin Deferida/Apto

João Vitor
Silva de
Oliveira

3ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Quinta-feira Vanessa Golin Deferida/Apto

João Gabriel
Corso

3ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Quinta-feira Vanessa Golin Deferida/Apto

Hiago
Gabriel
Gonçalves
André

3ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Quinta-feira Vanessa Golin Deferida/Apto

João Pedro
Bento de
Andrade

3ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Quinta-feira Vanessa Golin Deferida/Apto

Arthur Pietro
Macaubas da
Silva

2ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Quinta-feira Vanessa Golin Deferida/Apto

Victor
Augusto
Mauricio
Pereira

2ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Sexta -feira Vanessa Golin Deferida/Apto

Ariane de
Oliveira
Pereira

2ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Sexta -feira Vanessa Golin Deferida/Apto

Ana Livia
Kohl Assis
da Silva

2ºA
Informática

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Sexta -feira Vanessa Golin Deferida/Apto

Amanda
Caroline de
Brito Guês

3° A
Edificações

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Quinta-feira Vanessa Golin Deferida/Apto

Ester
Gonçalves
Jacob

3° A
Edificações

14/04/2025 /
12/12/2025

A Ciência das Abelhas
Sem Ferrão: Educação
para a Conservação

Quinta-feira Vanessa Golin Deferida/Apto

Eduarda Witt
de Oliveira
Tibes

3° B
Edificações

11/09/2025 /
31/12/2025

Estágio Solos e Projeto
Reúso com Arte Segunda/terça/quinta/sexta Sulivan da Silva

e Silva Deferida/Apto

João Witor
Pereira
Lourenço

3° B
Edificações

11/09/2025 /
31/12/2025

Estágio Solos e Projeto
Reúso com Arte Segunda/terça/quinta/sexta Sulivan da Silva

e Silva Deferida/Apto

Natália Silva
de Lara

3° A
Edificações

11/09/2025 /
31/12/2025

Estágio Solos e Projeto
Reúso com Arte Segunda a sexta Sulivan da Silva

e Silva Deferida/Apto

Maria Clara
Queiroz
Pereira

3° A
Edificações

11/09/2025 /
31/12/2025

Estágio Solos e Projeto
Reúso com Arte Quinta-feira Sulivan da Silva

e Silva Deferida/Apto

Ana Clara
Bertando
Gonçalves

1°A
Informática

11/09/2025 /
31/12/2025

Estágio Solos e Projeto
Reúso com Arte Quinta-feira Sulivan da Silva

e Silva Deferida/Apto

18/09/2025, 16:22 SEI/IFRO - 2781911 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2951299&infra_siste… 2/6

Aluno Turma/
curso

Início/
fim

atividade
Atividade Dias de Atividade Servidor

Responsável
Situação da

inscrição

Eloá
machado
Martines

1°A
Informática

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

José
Henrique
Milanga

1°B
Informática

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Jhamilly
Phyetra A.
Da Silva

2ºB
Informática

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Maria Vitória
de M.
Magalhães

2ºB
Informática

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

João Victor
S. De Souza

1°A
Edificações

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Victor
Gabriel C.
Araújo

1°B
Edificações

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Mayra
Cristina da
Silva

1°B
Edificações

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Agnes
Gabriele
Fernandes

1°A
Edificações

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Júlio César
da S. Ewald

1°A
Edificações

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Mariany
Andrade
Maciel

1°B
Eletromecânica

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Matheus
Antõnio de
Matos

1°A
Edificações

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Phelipe
Gabriel A.
Abreu

1°B
Eletromecânica

15/04/2025 /
01/11/2025

Preparação para as
Olimpíadas de
matemática

Quinta-feira Luiz Claudio da
Silva Deferida/Apto

Adam
Magalhães

1°A
Informática

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Anna
Victória Reis
Marques

1°A
Informática

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Anne
Gabriele
Salvador
Bassi

3°A
Informática

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Eduardo
Henrique
Boaventura

1°A
Eletromecânica

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Emilly
Muriely da
Silva

2°A
Edificações

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Estela
Fernanda
Mota

2°A
Edificações

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Ester
Ronconi
DIas

1°A
Informática

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Heidy
Sabanê
Paulino dos
Santos
Carvalho

2°A
Edificações

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

18/09/2025, 16:22 SEI/IFRO - 2781911 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2951299&infra_siste… 3/6

Aluno Turma/
curso

Início/
fim

atividade
Atividade Dias de Atividade Servidor

Responsável
Situação da

inscrição

Laura Marini
Baltuilhe

1°A
Edificações

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Maria
Fernanda
Menezes
Bossa

3°A
Informática

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Max Furlan
Pacheco

2°A
Edificações

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Nathaly
Christy
Vieira de
Souza

3°A
Edificações

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Nicolly
Kimberly
Rodrigues
Rangel dos
Reis

2°A
Edificações

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Samylla
Gabrielle da
Silva Chaves

2°A
Edificações

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Sara Eduarda
Godinho

1°A
Informática

10/04/2025 /
11/12/2025 IFRO em Cena Quinta-feira Claudia

Aparecida Prates Deferida/Apto

Ana Rafaela
Faria de
Oliveira

1°B
Etromecânica

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM
e concursos com
aplicações na física

Quarta-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

João Paulo
Crisóstomo
Neves

2°B
Informática

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM
e concursos com
aplicações na física

Quarta-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

Júlio Otávio
da Silva

3°B
Informática

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM e
concursos com
aplicações na física

Quarta-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

Taynná
Sthéfanny

3°A
Edificações

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM e
concursos com
aplicações na física

Terça-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

Polliany
vitória
Bernardo
gelbari

2°A
Eletromecânica

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM e
concursos com
aplicações na física

Terça-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

Ludmele
Figueiredo
da Silva

2°A
Informática

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM e
concursos com
aplicações na física

Terça-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

André
Orocondo
Lopes
Aguirre

3°B
Informática

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM e
concursos com
aplicações na física

Quarta-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

Izaias Gomes
de Oliveira
Neto

2°B
Informática

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM e
concursos com
aplicações na física

Quarta-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

18/09/2025, 16:22 SEI/IFRO - 2781911 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2951299&infra_siste… 4/6

Aluno Turma/
curso

Início/
fim

atividade
Atividade Dias de Atividade Servidor

Responsável
Situação da

inscrição

Marcilei
Alves de
Lira

2°B
Informática

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM
e concursos com
aplicações na física

Quarta-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

Carlos
Gabriel
Aprígio
Medeiros da
Silva

1°B
Informática

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM
e concursos com
aplicações na física

Quarta-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

Felipe
orocondo
aguirre

1°B
Informática

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM e
concursos com
aplicações na física

Quarta-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

José
Henrique
Marques
Langa

1°B
Informática

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM e
concursos com
aplicações na física

Quarta-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

Vívian Flôr
da Rosa
Satyro

3°A
Edificações

09/09/2025 /
12/11/2025

reparação e reforço
matemático e lógico
para colegial, ENEM e
concursos com
aplicações na física

Terça-feira Stanley Duarte
da Silva Deferida/Apto

Arthur
Santos
Ribeiro
Barboza
Mathias

2ºB
Informática

28/08/2025 /
11/12/2025.

CyberIF: Introdução à
Cibersegurança Quinta-feira Aremilson Elias

de Oliveira Deferida/Apto

João Paulo
Crisóstomo
Neves

2ºB
Informática

28/08/2025 /
11/12/2025.

CyberIF: Introdução à
Cibersegurança Quinta-feira Aremilson Elias

de Oliveira Deferida/Apto

Júlio Otávio
da Silva

3ºB
Informática

28/08/2025 /
11/12/2025.

CyberIF: Introdução à
Cibersegurança Quinta-feira Aremilson Elias

de Oliveira Deferida/Apto

Luan Carlos
Souza de
Jesus

2ºB
Informática

28/08/2025 /
11/12/2025.

CyberIF: Introdução à
Cibersegurança Quinta-feira Aremilson Elias

de Oliveira Deferida/Apto

Marcilei
Alves de Lira

2ºB
Informática

28/08/2025 /
11/12/2025.

CyberIF: Introdução à
Cibersegurança Quinta-feira Aremilson Elias

de Oliveira Deferida/Apto

Steven
Tayllon
Teixeira
Jeronimo de
Melos

2ºB
Informática

28/08/2025 /
11/12/2025.

CyberIF: Introdução à
Cibersegurança Quinta-feira Aremilson Elias

de Oliveira Deferida/Apto

Andre
Orocondo
Lopes
Aguirre

3ºB
Informática

28/08/2025 /
11/12/2025.

CyberIF: Introdução à
Cibersegurança Quinta-feira Aremilson Elias

de Oliveira Deferida/Apto

Eloá
Machado
Martines

1°A
Informática

01/09/2025 /
31/08/2026

IFROBOT: Pesquisa
em Robótica
Educacional e
Competitiva com
LEGO

Segunda a quinta José Lucas
Brandão Montes Deferida/Apto

Julio Cesar
Smolak
Ribeiro

1°B
Informática

01/09/2025 /
31/08/2026

IFROBOT: Pesquisa
em Robótica
Educacional e
Competitiva com
LEGO

Segunda a quinta José Lucas
Brandão Montes Deferida/Apto

Vinícius
Leopoldino
Bras

1°B
Informática

01/09/2025 /
31/08/2026

IFROBOT: Pesquisa
em Robótica
Educacional e

Segunda a quinta José Lucas
Brandão Montes

Deferida/Apto

18/09/2025, 16:22 SEI/IFRO - 2781911 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2951299&infra_siste… 5/6

Aluno Turma/
curso

Início/
fim

atividade
Atividade Dias de Atividade Servidor

Responsável
Situação da

inscrição

Competitiva com
LEGO

Laura Marini
Baltuilhe

1°A
Edificações

01/09/2025 /
31/08/2026

IFROBOT: Pesquisa
em Robótica
Educacional e
Competitiva com
LEGO

Segunda a quinta José Lucas
Brandão Montes Deferida/Apto

Mateus
Medeiros
Mucuta

1°A
Informática

01/09/2025 /
31/08/2026

Rondônica em Jogo: A
Construção de um
Estado em Bits

Segunda a quinta José Lucas
Brandão Montes Deferida/Apto

Amanda
Karla
Ferreira
Trovó

1°A
Informática

01/09/2025 /
31/08/2026

Rondônica em Jogo: A
Construção de um
Estado em Bits

Segunda a quinta José Lucas
Brandão Montes Deferida/Apto

Ester
Ronconi Dias

1°A
Informática

01/09/2025 /
31/08/2026

Rondônica em Jogo: A
Construção de um
Estado em Bits

Segunda a quinta José Lucas
Brandão Montes Deferida/Apto

Gabriel
Ferreira de
Castro

1°A
Informática

01/09/2025 /
31/08/2026

Rondônica em Jogo: A
Construção de um
Estado em Bits

Segunda a quinta José Lucas
Brandão Montes Deferida/Apto

2. PARA A MANUTENÇÃO DA CONCESSÃO O ESTUDANTE DEVERÁ:
2.1. Ter matricula regular;
2.2. Ter frequência de, no mínimo, 75% (setenta e cinco por cento) mensal nas aulas regulares e no projeto;
2.3. O fornecimento será por meio de ticket, o aluno que não fizer a retira de 3 tickets consecutivos será
retirado da concessão.
3. A CONCESSÃO DA ALIMENTAÇÃO PODERÁ SER CANCELADA EM QUALQUER ÉPOCA,
NAS SEGUINTES SITUAÇÕES:
3.1. Por solicitação do próprio estudante ou pelo servidor responsável pelo projeto;
3.2. Pelo não cumprimento das obrigações de estudante conforme RDD;
3.3. Por abandono do curso, trancamento de matrícula, transferência para outro campus ou instituição de
ensino;
3.4. Conclusão do curso durante o período de vigência da concessão da alimentação;
3.5. Restrição orçamentária;
3.6. Não cumprimento das exigências deste edital.

Documento assinado eletronicamente por Angélica Maria de Toledo Brogin, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
18/09/2025, às 17:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2781911 e o código CRC
87EEB463.

Referência: Processo nº 23243.011953/2025-11 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2781911

18/09/2025, 16:22 SEI/IFRO - 2781911 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2951299&infra_siste… 6/6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0